
 

COMUNE DI SORANO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 18 DEL 16/10/2024 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA REVISORE DEI CONTI DELL’A.P.S.P. PICCOLOMINI SERENI 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso: 

- Che il mandato del revisore contabile dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Piccolomini-Sereni” con sede in Sorano è giunto in scadenza; 

- Che alla nomina deve provvedere il Comune di Sorano; 

- Che il Bilancio dell’Azienda è inferiore al valore di € 2.000.000,00 e quindi deve essere 

nominato un solo Revisore scelto tra gli iscritti al registro nazionale dei revisori contabili; 

- Che la Prefettura di Grosseto ha puntualizzato che la disciplina di cui al D.M. 15/02/2012 n. 

23, in materia di revisore dei conti, si applica ai soli Enti Locali e ne sono escluse le Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona regolamentate invece dalla L.R.T. n. 43/2004; 

Visto l’avviso pubblicato in data 11/09/2024 all’albo online e sul sito istituzionale del Comune di 

Sorano con cui si invitava gli interessati a coprire la suddetta carica, a dichiarare la propria 

disponibilità, inoltrando al Sindaco del Comune di Sorano formale comunicazione in carta libera 

entro il 24 Settembre 2024; 

Preso atto: 

- Che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute n. 5 istanze; 

- Che in data 27/09/2024 sono stati esaminati i curriculum e la documentazione prodotta dai 

suddetti richiedenti delle cui risultanze è stato redatto apposito verbale agli atti; 

- Che tra i cinque candidati è risultato che la Dott.ssa Beatrice Vinciarelli è quella con 

maggiori ed importanti esperienze sia nel collegio dei Revisori dei conti sia per gli incarichi 

svolti. 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs 267/2000, art. 235 che fissa 

in tre anni la durata in carica dell’organo di revisione rieleggibile per una sola volta; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina; 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Dott.ssa Beatrice Vinciarelli nata ad Acquapendente (VT) il 25/01/1972 residente a 

Acquapendente Via Onanese,45 C.F. VNCBRC72A65A040G, Revisore legale dei conti dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Piccolomini-Sereni” con sede a Sorano Via G. Selvi 6; 

Di stabilire che il presente incarico decorrere dal 01/11/2024 e scadrà il 31/10/2027 salvo 

proroghe previste da norme di legge; 

C
_I

84
1 

- C
_I

84
1 

- 1
 - 

20
24

-1
0-

16
 - 

00
07

77
3



Di dare atto che il compenso complessivo per ciascun esercizio oggetto di revisione legale è di € 

4.000,00 oltre il rimborso delle spese di viaggio. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online del Comune e dell’A.P.S.P. Piccolomini Sereni e 

notificato tramite PEC al Presidente dell’A.P.S.P. Piccolomini Sereni e alla Dott.ssa Beatrice 

Vinciarelli. 

 

 

 

Il Sindaco 

Lotti Ugo 

 

 

 

 

 

 

 

C
_I

84
1 

- C
_I

84
1 

- 1
 - 

20
24

-1
0-

16
 - 

00
07

77
3



 

COMUNE DI SORANO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 18 DEL 16/10/2024 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA REVISORE DEI CONTI DELL’A.P.S.P. PICCOLOMINI SERENI 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso: 

- Che il mandato del revisore contabile dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Piccolomini-Sereni” con sede in Sorano è giunto in scadenza; 

- Che alla nomina deve provvedere il Comune di Sorano; 

- Che il Bilancio dell’Azienda è inferiore al valore di € 2.000.000,00 e quindi deve essere 

nominato un solo Revisore scelto tra gli iscritti al registro nazionale dei revisori contabili; 

- Che la Prefettura di Grosseto ha puntualizzato che la disciplina di cui al D.M. 15/02/2012 n. 

23, in materia di revisore dei conti, si applica ai soli Enti Locali e ne sono escluse le Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona regolamentate invece dalla L.R.T. n. 43/2004; 

Visto l’avviso pubblicato in data 11/09/2024 all’albo online e sul sito istituzionale del Comune di 

Sorano con cui si invitava gli interessati a coprire la suddetta carica, a dichiarare la propria 

disponibilità, inoltrando al Sindaco del Comune di Sorano formale comunicazione in carta libera 

entro il 24 Settembre 2024; 

Preso atto: 

- Che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute n. 5 istanze; 

- Che in data 27/09/2024 sono stati esaminati i curriculum e la documentazione prodotta dai 

suddetti richiedenti delle cui risultanze è stato redatto apposito verbale agli atti; 

- Che tra i cinque candidati è risultato che la Dott.ssa Beatrice Vinciarelli è quella con 

maggiori ed importanti esperienze sia nel collegio dei Revisori dei conti sia per gli incarichi 

svolti. 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs 267/2000, art. 235 che fissa 

in tre anni la durata in carica dell’organo di revisione rieleggibile per una sola volta; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina; 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Dott.ssa Beatrice Vinciarelli nata ad Acquapendente (VT) il 25/01/1972 residente a 

Acquapendente Via Onanese,45 C.F. VNCBRC72A65A040G, Revisore legale dei conti dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Piccolomini-Sereni” con sede a Sorano Via G. Selvi 6; 

Di stabilire che il presente incarico decorrere dal a decorrere dal 01/11/2024 e scadrà il 

31/10/2027 salvo proroghe previste da norme di legge; 

C
_I

84
1 

- C
_I

84
1 

- 1
 - 

20
24

-1
0-

16
 - 

00
07

77
3



Di dare atto che il compenso complessivo per ciascun esercizio oggetto di revisione legale è di € 

4.000,00 oltre il rimborso delle spese di viaggio. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online del Comune e dell’A.P.S.P. Piccolomini Sereni e 

notificato tramite PEC al Presidente dell’A.P.S.P. Piccolomini Sereni e alla Dott.ssa Beatrice 

Vinciarelli. 

 

 

 

Il Sindaco 

Lotti Ugo 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Sorano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

UGO LOTTI in data 16/10/2024

C
_I

84
1 

- C
_I

84
1 

- 1
 - 

20
24

-1
0-

16
 - 

00
07

77
3




